de las Aportaciones Federales Transferidas al Estado de Durango y sus Municipios, artículo 
11. 

2022-D-10038-19-0825-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,350,120.09 pesos (un millón trescientos cincuenta mil ciento veinte pesos 
09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos injustificados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones